
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM04101032024 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XII • Número 041 • Arari, sexta-feira, 1 de março de 2024 • Edição regular • 2 página(s)         

 SUMÁRIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ................................................................................................................................................................................................................. 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – CCLC ..................................................................................................................................................................................................... 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0022024 ............................................................................................................................................................................ 1 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2024 ........................................................................................................................................................................... 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – CCLC 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0022024 

 
ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021. 
 
O SAAE DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO 
MARANHÃO, nos termos do art. 75, inciso II, 
da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 
2021, torna público que tem interesse em rea-
lizar a CONTRATAÇÃO DIRETA DE EM-
PRESA PARA FORNECIMENTO DE GENE-
ROS ALIMENTICIOS PARA O SERVIÇO AU-
TONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
ARARI/MA - SAAE, na forma descritiva e re-
quisitos constantes no Aviso/Edital e anexos. 
Considerando o exposto e a intenção de reali-
zação de dispensa de licitação para a contrata-
ção direta do objeto acima especificado, a Pre-
feitura TORNA PÚBLICO o interesse da Admi-
nistração em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, pelo prazo mínimo de 

03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A 
proposta de Preços deverá ser entregue até às 
13:00hs (treze horas) do dia 07/03/2024, no 
Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Arari/MA, sito a Av. Dr. João da Silva Lima, S/N, 
Centro – CEP: 65.480-000, Arari/MA, no horá-
rio das 08:00hs às 13h do dia 07/03/2024, em 
dias uteis ou pelo E-mail: cclc@arari.ma.gov.br. 
O edital/aviso e anexos da Dispensa de Licita-
ção estão à disposição dos interessados no en-
dereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 
08:00hs (oito horas) às 13:00hs (treze horas) e 
no sítio oficial deste poder executivo 
(https://arari.ma.gov.br/diario/), onde poderão 
ser consultados ou obtidos gratuitamente. Es-
clarecimentos adicionais, no mesmo endereço 
e/ou pelo e-mail informado. Arari – MA, 01 de 
março de 2024. Marcus Vinicius Gonçalves Pe-
reira – Diretor do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE. 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2024 

 
ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021. 
 
O SAAE DO MUNICÍPIO DE ARARI, ESTADO DO 
MARANHÃO, nos termos do art. 75, inciso II, 
da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 
2021, torna público que tem interesse em rea-
lizar a CONTRATAÇÃO DIRETA DE EM-
PRESA PARA FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA O 
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ES-
GOTO DE ARARI/MA - SAAE, na forma des-
critiva e requisitos constantes no Aviso/Edital e 
anexos. Considerando o exposto e a intenção 
de realização de dispensa de licitação para a 
contratação direta do objeto acima especifi-
cado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse 
da Administração em obter propostas adicio-

nais de eventuais interessados, pelo prazo mí-
nimo de 03 (três) dias úteis a contar dessa pu-
blicação. A proposta de Preços deverá ser en-
tregue até às 13:00hs (treze horas) do dia 
07/03/2024, no Setor de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Arari/MA, sito a Av. Dr. João da 
Silva Lima, S/N, Centro – CEP: 65.480-000, 
Arari/MA, no horário das 08:00hs às 13h do dia 
07/03/2024, em dias uteis ou pelo E-
mail: cclc@arari.ma.gov.br. O edital/aviso e 
anexos da Dispensa de Licitação estão à dispo-
sição dos interessados no endereço supra, de 2ª 
a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) 
às 13:00hs (treze horas) e no sítio oficial deste 
poder executivo (https://arari.ma.gov.br/dia-
rio/), onde poderão ser consultados ou obtidos 
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no 
mesmo endereço e/ou pelo e-mail informado. 
Arari – MA, 01 de março de 2024. Marcus Vi-
nicius Gonçalves Pereira – Diretor do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM04101032024 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XII • Número 041 • Arari, sexta-feira, 1 de março de 2024 • Edição regular • 2 página(s)       

 OTE I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado inicialmente pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

Regulamentação Atual: Decreto de Regulamentação atual Decreto Municipal nº 022/2023 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
 DOM04101032024 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – CCLC

	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.  DISPENSA DE LICITAÇÃO N  0022024
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.  DISPENSA DE LICITAÇÃO N  004/2024

		2024-03-01T17:08:35-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




